Приложение № 2
   к Положению о создании и функционировании
единого окна по выдаче разрешительных
документов в области пожарной безопасности

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешительных документов в области пожарной безопасности
Образцы

	Инспекции государственного пожарного надзора
от

	Физическое лицо

Фамилия, имя: __________________________________
Юридический адрес: _____________________________
Номер телефона: ________________________________
e-mail: _________________________________________
Идентификационный номер _______________________
Документ, удостоверяющий личность
______________________________________________
(тип документа)

Серия __________ номер ________________
Выдан _________ от ____________________
(дата выдачи)
	Юридическое лицо

Название организации: ___________________________
Юридический адрес: _____________________________
Номер телефона: ________________________________
e-mail: _________________________________________
Фискальный код (IDNO):__________________________
Расчетный счет: ________________________________
Банковский счет: _______________________________
Код банка (BIC) _________________________________
Банк получателя: _______________________________

Данные о лице, заполняющем заявление:
Фамилия, имя: _________________________________
Идентификационный номер ______________________
Документ, удостоверяющий личность
______________________________________________
(тип документа)

Серия __________ номер ________________
Выдан _________ от ____________________
(дата выдачи)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать сертификат о пожарной безопасности строительных материалов и сооружений
___________________________________________________________________________________________________
(название материалов, производитель)
___________________________________________________________________________________________________
(цель использования материалов)
___________________________________________________________________________________________________

	____ ______________20____
	_____________________
(подпись)

	Прилагаются копии следующих документов:
1. Решение о регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя/ удостоверение личности физического лица, ______ листов.
2. Протокол о результатах противопожарных испытаний, проведенных на образцах строительных материалов, ______ листов.

Физическое лицо

Фамилия, имя: __________________________________
Юридический адрес: _____________________________
Номер телефона: ________________________________
e-mail: _________________________________________
Идентификационный номер _______________________
Документ, удостоверяющий личность
______________________________________________
(тип документа)

Серия __________ номер ________________
Выдан _________ от ____________________
(дата выдачи)

		Инспекции государственного пожарного надзора
от

Юридическое лицо

Название организации: ___________________________
Юридический адрес: _____________________________
Номер телефона: ________________________________
e-mail: _________________________________________
Фискальный код (IDNO):__________________________
Расчетный счет: ________________________________
Банковский счет: _______________________________
Код банка (BIC) _________________________________
Банк получателя: _______________________________

Данные о лице, заполняющем заявление:
Фамилия, имя: _________________________________
Идентификационный номер ______________________
Документ, удостоверяющий личность
______________________________________________
                                     (тип документа)

Серия __________ номер ________________
Выдан _________ от ____________________
                                      (дата выдачи)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать заключение о пожарной безопасности при осуществлении некоторых видов
деятельности и проведении проверки соблюдения на объекте норм и правил пожарной безопасности
для _____________________________________________________________________________________________,
(наименование объекта)
находящегося по адресу ____________________________________________________________________________,
(адрес объекта)
- вид деятельности _________________________________________________________________________________,
- количество этажей ________________________________________________________________________________,
- общая площадь ___________________________________________________________________________________,
- внутренний противопожарный водопровод ____________________________________________________________,
- автоматические установки сигнализации/пожаротушения, защиты от дыма _________________________________,
- системы отопления ________________________________________________________________________________.

	____ ______________20____
	_____________________
(подпись)

	Прилагаются копии следующих документов:
1. Решение о регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя/ удостоверение личности физического лица, ______ листов.
2. План-схема расположения объекта, план помещений, ______ листов.
3. Подтверждение права собственности  или пользования (договоры аренды, найма и др.) на участок/ помещение/здание, ______ листов.
4. Договор на обслуживание систем противопожарной защиты______ листов.

	Инспекции государственного пожарного надзора
от

	Физическое лицо

Фамилия, имя: __________________________________
Юридический адрес: _____________________________
Номер телефона: ________________________________
e-mail: _________________________________________
Идентификационный номер _______________________
Документ, удостоверяющий личность
______________________________________________
(тип документа)

Серия __________ номер ________________
Выдан _________ от ____________________
(дата выдачи)

Юридическое лицо

Название организации: ___________________________
Юридический адрес: _____________________________
Номер телефона: ________________________________
e-mail: _________________________________________
Фискальный код (IDNO):__________________________
Расчетный счет: ________________________________
Банковский счет: _______________________________
Код банка (BIC) _________________________________
Банк получателя: _______________________________

Данные о лице, заполняющем заявление:
Фамилия, имя: _________________________________
Идентификационный номер ______________________
Документ, удостоверяющий личность
______________________________________________
                                      (тип документа)

Серия __________ номер ________________
Выдан _________ от ____________________
                                       (дата выдачи)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать заключение об окончательной приемке строительного объекта и проведении проверки соблюдения
на объекте норм и правил пожарной безопасности для______________________________________________________,
                                               (наименование объекта)
находящегося по адресу ________________________________________________________________________________,
- количество этажей ___________________________________________________________________________________,
- общая площадь (площадь, этаж, м2) _____________________________________________________________________,
- вид деятельности _____________________________________________________________________________________,
- объем строительства___________________________________________________________________________________,
- внутренний противопожарный водопровод _______________________________________________________________
- автоматические установки сигнализации/пожаротушения, защиты от дыма ____________________________________,
- системы отопления ___________________________________________________________________________________.

	____ ______________20____
	_____________________
(подпись)

Прилагаются копии следующих документов:
1. Решение о регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя/ удостоверение личности физического лица, ______ листов.
2. Разрешение на строительство, ______ листов.
3. План-схема расположения объекта, ______ листов.
4. Подтверждение права собственности  или пользования (договоры аренды, найма и др.) на участок/ помещение/здание, ______ листов.
5. Договоры на обслуживание систем противопожарной защиты ______ листов.

Физическое лицо

Фамилия, имя: __________________________________
Юридический адрес: _____________________________
Номер телефона: ________________________________
e-mail: _________________________________________
Идентификационный номер _______________________
Документ, удостоверяющий личность
______________________________________________
(тип документа)

Серия __________ номер ________________
Выдан _________ от ____________________
(дата выдачи)

		Инспекции государственного пожарного надзора
 от

Юридическое лицо

Название организации: ___________________________
Юридический адрес: _____________________________
Номер телефона: ________________________________
e-mail: _________________________________________
Фискальный код (IDNO):__________________________
Расчетный счет: ________________________________
Банковский счет: _______________________________
Код банка (BIC) _________________________________
Банк получателя: _______________________________

Данные о лице, заполняющем заявление:
Фамилия, имя: _________________________________
Идентификационный номер ______________________
Документ, удостоверяющий личность
______________________________________________
                                     (тип документа)

Серия __________ номер ________________
Выдан _________ от ____________________
                                      (дата выдачи)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать заключение на помещения по производству, сборке, хранению и торговле пиротехническими
изделиями и проведение проверки соблюдения на объекте норм и правил пожарной безопасности
для ______________________________________________________________________________________________,
(наименование объекта)
находящегося по адресу ____________________________________________________________________________,
(адрес объекта)
- вид деятельности __________________________________________________________________________________,
- категория пиротехнических изделий __________________________________________________________________,
- количество этажей _________________________________________________________________________________,
- общая площадь ___________________________________________________________________________________,
- внутренний противопожарный водопровод ____________________________________________________________,
- автоматические установки сигнализации/пожаротушения, защиты от дыма _________________________________,
- системы отопления ________________________________________________________________________________.

	____ ______________20____
	_____________________
(подпись)

Прилагаются копии следующих документов:

1. Сертификат соответствия пиротехнических изделий, выданных национальными органами соответствия ______ листов.
2. План-схема расположения объекта и план помещений ______ листов.
3. Договор на обслуживание систем противопожарной защиты ______ листов.
4. Декларация под личную ответственность о наличии заключения об кончательной приемке здания, ______ листов.

Физическое лицо

Фамилия, имя: __________________________________
Юридический адрес: _____________________________
Номер телефона: ________________________________
e-mail: _________________________________________
Идентификационный номер _______________________
Документ, удостоверяющий личность
______________________________________________
(тип документа)

Серия __________ номер ________________
Выдан _________ от ____________________
(дата выдачи)

		Инспекции государственного пожарного надзора
от

Юридическое лицо

Название организации: ___________________________
Юридический адрес: _____________________________
Номер телефона: ________________________________
e-mail: _________________________________________
Фискальный код (IDNO):__________________________
Расчетный счет: ________________________________
Банковский счет: _______________________________
Код банка (BIC) _________________________________
Банк получателя: _______________________________

Данные о лице, заполняющем заявление:
Фамилия, имя: _________________________________
Идентификационный номер ______________________
Документ, удостоверяющий личность
______________________________________________
                                     (тип документа)

Серия __________ номер ________________
Выдан _________ от ____________________
                                      (дата выдачи)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать заключения для проведения в общественных местах фейерверков с использованием пиротехнических изделий развлекательного назначения категории 4 и/или прочих пиротехнических изделий категории Р2, а также на проведение в помещениях или на открытом воздухе пиротехнических спектаклей с использованием пиротехнических изделий сценического назначения категории Т2» и проведения проверки соблюдения на объекте норм и правил пожарной безопасности для ________________________________________________________________________________,
                                                                                     (наименование объекта)
находящегося по адресу ___________________________________________________________________________,
(адрес объекта)
- вид деятельности ________________________________________________________________________________,
- категория пиротехнических изделий ________________________________________________________________,
- дата, время и место проведения фейерверков _________________________________________________________,
- противопожарные разрывы до соседних зданий _______________________________________________________,
- конструктивный класс пожарной опасности ___________________________________________________________,
- функциональный класс пожарной опасности __________________________________________________________,
- количество этажей _________________________________________________________________________________,
- общая площадь ___________________________________________________________________________________,
- внутренний противопожарный водопровод ____________________________________________________________,
- автоматические установки сигнализации/пожаротушения, защиты от дыма _________________________________,
- системы отопления ________________________________________________________________________________

	          ____ ______________20____
	_____________________
(подпись)

Прилагаются копии следующих документов:

1. Сертификат соответствия пиротехнических изделий, выданный национальными органами соответствия _______листов.
2. План-схема расположения помещения и/или место проведения фейерверков _______листов.
3. Сертификат с технологическими характеристиками  в соответствии с категорией, присваиваемой используемым пиротехническим изделиям _______листов.
4. Удостоверение авторизованного пиротехника, который проведет фейерверки _______листов.